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ตาราง 12.2 สถานประกอบการ และลูกจ้าง จำแนกตามขนาดของสถานประกอบการ พ.ศ. 2565 - 2567
Table 12.2 Establishment and Employee by Size of Establishment: 2022 - 2024

ขนาดของสถานประกอบการ
(จำนวนคนทำงาน)

Size of establishment
(Number of persons engaged)

2565
(2022)

2566
(2023)

2567
(2024)

อัตราการเปลี่ยนแปลง (ร้อยละ)
Rate of Change (Percentage)

2566
(2023)

2567
(2024)

สปก.
Establishment

ลูกจ้าง
Employee

สปก.
Establishment

ลูกจ้าง
Employee

สปก.
Establishment

ลูกจ้าง
Employee

สปก.
Establishment

ลูกจ้าง
Employee

สปก.
Establishment

ลูกจ้าง
Employee

รวมยอด (Total) 4,059 41,843 4,077 39,138 3,962 39,033 0.44 -6.46 -2.82 -0.27
1-4 2,404 4,594 2,422 4,646 2,324 4,506 0.75 1.13 -4.05 -3.01
5-9 1,089 7,586 1,105 7,705 1,107 7,717 1.47 1.57 0.18 0.16

10-19 266 3,687 248 3,385 234 3,205 -6.77 -8.19 -5.65 -5.32
20-49 200 6,166 200 5,992 197 5,965 0.00 -2.82 -1.50 -0.45

50 - 99 43 3,054 56 3,969 46 3,290 30.23 29.96 -17.86 -17.11
100 - 299 42 7,175 35 5,935 43 7,287 -16.67 -17.28 22.86 22.78
300 - 499 8 3,004 8 2,969 7 2,495 0.00 -1.17 -12.50 -15.96
500 - 999 5 3,697 1 858 1 514 -80.00 -76.79 0.00 -40.09
>= 1,000 2 2,880 2 3,679 3 4,054 0.00 27.74 50.00 10.19

ที่มา:  กรมสวัสดิการและคุ้มครองแรงงาน กระทรวงแรงงาน Source:  Department of Labour Protection and Welfare, Ministry of Labour


